
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 16 марта 2022 г. № 35

г. МАХАЧКАЛА

О создании акционерного общества

«Единый информационно-расчетный центр»

В соответствии с частью 3 статьи 7 и статьей 10 Закона Республики

Дагестан от 3 декабря 2004 г. № 34 «Об управлении государственной

собственностью Республики Дагестан» Правительство Республики

Дагестан постановляет:

1. Принять предложение Министерства энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан о создании в

установленном порядке акционерного общества «Единый информационно-

расчетный центр» (далее - АО «Единый информационно-расчетный

центр») с уставным капиталом в размере 10 ООО рублей, 100 процентов

акций которого находится в собственности Республики Дагестан.

2. В соответствии с абзацем одиннадцатым пункта 3 Положения о

порядке расходования средств резервного фонда Правительства

Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства

Республики Дагестан от 13 июня 2001 г. № 124, выделить Министерству

по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан из

резервного фонда Правительства Республики Дагестан 10 ООО рублей на

формирование уставного капитала АО «Единый информационно-

расчетный центр».

3. Министерству по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан;

в установленном порядке выступить от имени Республики Дагестан

учредителем АО «Единый информационно-расчетный центр»;

направить бюджетные ассигнования, указанные в пункте 2
настоящего постановления, на формирование уставного капитала

АО «Единый информационно-расчетный центр»;

совместно с Министерством строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан осуществить



организационные мероприятия и юридические действия, связанные с

созданием АО «Единый информационно-расчетный центр».

4. Дополнить подраздел «Акционерные общества» раздела

«Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан» приложения № 1 к постановлению

Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О

подведомственности государственных унитарных предприятий,

государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2005, № 6, ст. 454; 2012, № 22, ст. 984; 2015, № 12, ст. 741; интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2022, 14 марта, № 05002008556) позицией следующегосодержания:

«АО «Единый информационно-расчетныйцентр» г. Махачкала».

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

атель Правительства

Публики Дагестан А. Абдулмуслимов


